АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА РОШАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от Р-УРЦ

г. Рошаль

О проведении 48-го традиционного турнира по дзюдо среди юношей и
девушек, посвященного Дню Победы

В соответствии с Комплексным планом мероприятий по культуре,
спорту и работе с молодежью городского округа Рошаль на 2018 год,
утвержденным постановлением Администрации городского округа Рошаль
от 25.12.2017 №913 и в целях популяризации борьбы дзюдо в г.о.Рошаль,
привлечения детей и молодежи к систематическим занятиям физической
культурой и спортом для формирования здорового образа жизни,
выполнения разрядных требований

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в Муниципальном автономном учреждении физической
культуры и спорта городского округа Рошаль «Спортивно-культурный центр
«Рошаль» 05.05.2018 48-ой традиционный турнир по дзюдо среди юношей и
девушек, посвященный Дню Победы (далее -  традиционный турнир).

2. Утвердить Положение о проведении 48 традиционного турнира по
дзюдо среди юношей и девушек, посвященного Дню Победы (прилагается).

3. Отделу культуры и спорта Администрации городского округа
Рошаль (Шабунина О.В.) совместно с Муниципальным автономным
учреждением физической культуры и спорта городского округа Рошаль
«Спортивно-культурный центр «Рошаль» (Дурманова С.С.), Муниципальным
образовательным бюджетным учреждением дополнительного образования
«Детско-юношеская спортивная школа» городского округа Рошаль
Московской области (Кичигин Г.Г.) организовать работу по подготовке и
проведению традиционного турнира.

4. Отделу экономики и цен Администрации городского округа Рошаль
(Ершов Э.В.) обеспечить организацию торговли на время проведения
традиционного турнира.

5. Рекомендовать:
5.1.ГБУЗ МО «РГБ» (Невдах О.Н.) организовать медицинское

обеспечение традиционного турнира.

5.2. Межмуниципальному отделу МВД России «Шатурский»
(Горин Г.Т.) обеспечить охрану общественного порядка во время проведения
традиционного турнира.

5.3. 8 ПСЧ ФГКУ «8 ОФПС по Московской области» (Аржанов С.Ю.)
обеспечить пожарную безопасность во время проведения традиционного
турнира.

5.4. Отделу надзорной деятельности по Шатурскому району УНД и ПР
Главного управления МЧС России по Московской области (Котлов В.В.)
совместно с Межмуниципальным отделом МВД России «Шатурский»
(Горин Г.Т.) и 8 ПСЧ ФГКУ «8 ОФПС по Московской области»
(Аржанов С.Ю.) спланировать и осуществить мероприятия, направленные на
предупреждение возможных террористических актов и других
антиобщественных проявлений во время проведения традиционного турнира.

6. Редакции ГАУ МО «Рошальское информагентство Московской
области» (Лунова Т.М.) и ООО «Этрон» (Куракин Р.П.) обеспечить
освещение материалов, связанных с проведением традиционного турнира.

7. Общему отделу Администрации городского округа Рошаль
(Маслова Е.И.) обеспечить размещение настоящего постановления на
официальном сайте городского округа Рошаль Московской области.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации городского округа Рошаль
Шарварко Е.А.

Главы городского округа А.В. Артюхин

Приложение
к постановлению Администрации
p|)&icKoro округ^'^иаль
ц
w v Ж

П О ЛО Ж ЕН И Е^м^^
о проведении 48-го традиционного турнира по дзюдо среди юношей и девушек,

посвященного Дню Победы

1. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ
1 Л. Популяризация борьбы дзюдо в г. Рошаль.
1.2. Привлечение детей и молодежи к систематическим занятиям

физической культурой и спортом для формирования здорового образа жизни.
1.3. Развитие и укрепление дружеских связей спортсменов Подмосковья.
1.4. Повышение спортивного мастерства дзюдоистов, выполнение

требований спортивной классификации.

2. МЕСТО И ВРЕМЯ ПРОВЕДЕНИЯ СОРЕВНОВАНИЙ
Соревнования проводятся 5 мая 2018 года в МАУ СКЦ «Рошаль» по

адресу: Московская область, г. Рошаль, ул. Советская, д. 36, телефон: 8-903-
102-19-96 Грязов В.В. и 8-926-169-73-00 Куликов И.С.

Взвешивание участников с 09:00 до 11:00.
Начало соревнований в 12:00 часов.

3. УЧАСТНИКИ СОРЕВНОВАНИЙ
К участию в соревнованиях допускаются:
юноши 2006- 2008 г.р. в вес. категориях до: 30, 34, 38, 42, 46, 50, 55, 60,

+60 кг
в весовой категории до 50, 60, 66, +66 кг, допускаются юноши 2000 г.р.
девушки 2006- 2008 г.р. в вес. категориях до: 32, 36, 40 кг
девушки 2004- 2006 г.р. в вес. категориях до: 52 кг

4. ПРОГРАММА СОРЕВНОВАНИЙ
Соревнования проводятся, как личные, по действующим правилам дзюдо.
К соревнованиям допускаются спортсмены в соответствии с заявкой

коллектива, заверенной руководителем и печатью, с допуском врача.
Спортсмен обязан предоставить на взвешивании свидетельство о

рождении или паспорт и справку школьника с фотографией и печатью.
Каждая команда обязана выставить судью не моложе 18 лет с формой

(команда без судьи к участию не допускается).

5. НАГРАЖДЕНИЕ
Победители соревнований награждаются грамотами, медалями и

кубками.
Призеры соревнований награждаются грамотами и медалями.

6. РУКОВОДСТВО И ФИНАНСИРОВАНИЕ
Руководство и проведение соревнований возлагается на МОБУ ДО

ДЮСШ г.о. Рошаль. Расходы, связанные с подготовкой и проведением
соревнований, награждением победителей финансируются за счет средств,
предусмотренных на реализацию физической культуры и спорта в городском
округе Рошаль.

Расходы на питание и проезд участников соревнований - за счет
командирующих организаций.

7. ПРОЕЗД
От города Москвы: автобусом от станции метро Котельники до г. Рошаль,

остановка «Дворец спорта». Электропоездом с Казанского вокзала до ст.
Шатура, далее автобусом до г. Рошаль, остановка «Дворец спорта», далее по
ходу автобуса до МАУ СКЦ «Рошаль».